PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CEP. 37350-000  - ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 36/2013, DE 07/02/2013

NOMEIA  MEMBRO  DO  CONSELHO
TUTELAR  EM  SUBSTITUIÇÃO  A
MEMBRO LICENCIADO

O Prefeito Municipal de Liberdade, no uso das atribuições que
lhe  confere  o  art.  77,  inciso  II,  alínea  “a”  da  Lei  Orgânica  do  Município,
considerando o disposto  na Lei  n°.  1.198/04;  considerando o disposto na Lei  n°.
1.389/2010; considerando os festejos de carnaval que se aproximam; considerando
ainda  o  ofício  do  Conselho Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente
protocolizado sob n° 8526/2013, indicando a necessidade de nomear o suplente em
razão da licença médica da Conselheira Aparecida Fátima da Costa Diniz Mauro.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a senhora  Juliana de Fátima Souza   para o
cargo de Conselheiro Tutelar do CMDCA de Liberdade, em substituição temporária a
Conselheira licenciada, Aparecida Fátima da Costa Diniz Mauro, enquanto durar seu
afastamento.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Liberdade MG, 07 de fevereiro de 2013.

Massilon da Silva Maciel
Prefeito Municipal

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1870 / 1871
E-mail: pmliberdade@Terra.com.br

1

	Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1870 / 1871

	CEP. 37350-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS